CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

PORTARIA N°. 256/2021 - de 03 de Maio de 2021

"Contrata servidora que menciona, para função que
define, para o período que especifica".

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de conformidade com as Leis do
Município nOs.1.498/03 e 1.704/2009,

R E S O L V E:

Art. 1°. - CONTRATAR, por excepcional interesse público, sob o regime
jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a Servidora ALINE DE FREITAS
RODRIGUES, portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social n". 2627722 Série
0050/MG, para o emprego público de Motorista, da Área Operacional, para prestar seus
serviços, junto a Secretaria Municipal de Saúde, no Distrito de Honorópolis, no período
de 03 de Maio de 2021 a 02 de Maio de 2022, com cláusula de rescisão de contrato por
ambas as partes, antes do término do contrato.

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, 03 de Maio de 2021.

RuaTrinta, n° 296 - B. Medalha Milagrosa - Campina Verde / MG - CEP38.270-000
Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

í.NPI1R.4!:i7.;>Qllnnn1-07